
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINA N. 119 DEL 11/11/2025 

 
Copia 

 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA GESTIONE INDIRIZZO INTERNET IP STATICO COMUNALE. 
BENEFICIARIO INTERCOM S.r.l  -ANNUALITA'2026/20228.  CIG:B90B313B15 
 

L’ANNO DUEMILAVENTICINQUE DEL MESE DI NOVEMBRE DEL GIORNO UNDICI 

NEL PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

 
PREMESSA l’obbligatorietà dell’utilizzo indirizzo IP internet statico e la sua gestione da 

parte di questo ente;   
 

VISTA l’offerta ricevuta in data 04/11/2025 presenta dalla INTERCOM S,R.L., ditta già 
appaltatrice del servizio e quindi già in possesso dei dati necessari, da cui la convenienza 
dell’offerta, che prevede, come servizio di fornitura per la gestione dell’ Indirizzo IP Statico per il 
periodo dal 01.01.2026 al 31.12.2028 al costo mensile di € 10,00 + IVA 22% per un totale di € 
439,20; 
 

RITENUTA l’offerta congrua per questa Amministrazione, unitamente alla possibilità 
dell’incarico ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, in ragione della modesta 
entità della spesa; 
 
 DATO ATTO che si è provveduto a chiedere alla Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice Identificativo Gara, (C.I.G.) così come dispositivo 
dalla normativa vigente in materia dall’A.V.C.P. che non prevede però, nel caso di specie, il 
pagamento di alcun contributo e che nello specifico il codice di gara attribuito è il n. B90B313B15; 
 
 VISTO il DURC prot. INAIL n.51587210 emesso in data 11/11/2025, scadenza 11.03.2026 
dal quale si evince la regolarità Contributiva della Società Intercom s.r.l.  con sede in Vaprio d’ 
Agogna (NO); 
 
     
VISTI: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 - l’art. 31, comma 1, del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, che disciplina ruolo e funzioni del 
responsabile del procedimento negli appalti; 

- l’art. 5 della Legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del procedimento; 
 
VISTI: 

- il Decreto Sindacale n. 02/2022 in data 01.09.2022 di nomina a Responsabile del Servizio; 
- il bilancio di previsione già approvato e reso esecutorio con deliberazione C.C. n. 27 del 

16/12/2024; 
- gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi in premessa indicati, di INCARICARE la Ditta INTERCOM S.R.L. con sede a 
Vaprio d’ Agogna (NO) Via Pianta, 8- p.i. 01538710037 affinché provveda ad espletare tutte le 
operazioni inerenti utilizzo indirizzo IP internet statico e la sua gestione da parte di questo ente;   

 
1. Di DARE ATTO della possibilità dell’impegno pluriennale della spesa di € 360,00+IVA 22%, 

in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata; 
 

2. Di IMPUTARE l’impegno pluriennale di € 146,40 IVA 22% compresa (costo annuale) = al 
macroaggr. 01.02.1 cap. 140/1043/8 del Bilancio pluriennale 2024-2026 approvato e reso 
esecutivo;  

 
3. Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 

atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, 
della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

 
4. Di DARE ATTO che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e s.mi.i.; 
 

5. Di TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                       


